MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS JOAO DAVID FERREIRA LAMA
COMISSÃO DE CONTROLE SOCIAL DE ASSIDUIDADE

ATA N' 3 1 DA COMISSÃO DE CONTROLE SOCIAL

Ata da reunião da Comissão de Controle Social
realizada no dia 08 de novembro de 2022. às 1 5h26min,
na Coordenadoria de Apoio Administrativo da Proad

2
3

4
5

6
7
8
9

10
1 1

12
13

14
15

Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 15h26min a Comissão de
Controle Social, instituída pela Portaria n' 21/2022/Prodegesp/UFSC de 23.09.2022, reuniu-se na sala
de reuniões da Coordenadoria de Apoio Administrativo (CAA) da Pró-Reitoria de Administração
(Proad), com oito pessoas. Participaram da reunião o Pró-Reitor de Administração (Proad), Vilmar
Michereff Junior; também participaram chefias ou representantes da Coordenadoria de Apoio
Administrativo (CAA), Departamento de Compras (Dcom), Departamento de Licitações (DPL) e
Departamento de Projetos, Contratos e Convênios (DPC). Presentes a retmião Caio Ragazzi Pauli Simão
e Luciana Raimundo representando o Grupo de Trabalho TELEFLEXDIM. O objetivo da reunião era
organizar alguns pontos do controle social e resolver alguns problemas de interpretação quanto a forma
de usufruir as horas constantes da portaria recebida para participação no prometo-piloto. Também foi
apresentada a proposta de realização do projeto-piloto do teletrabalho na Proad aos participantes da
reunião. Se houvesse concordância dos trabalhadores dos setores o teletrabalho seria realizado junto
com o piloto do controle social a partir do dia 21.11. A reunião acabou às 16h45min. Nada mais
havendo a tratar, a reunião foi encerrada da qual eu, Luciano Antonio Agnes, lavrei a presente ata que
será por mim assinada e pelo presidente da Comissão, Antonio Gabriel Santana Marfins.